
 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
N°  26/2019 

 

 
OGGETTO  

I S T A N Z A  D I  N O M I N A  C U R A T O R E  E R E D I T A ’  S I G . R A  

I C A R D I  –  V E R S A M E N T O  C O N T R I B U T O  U N I F I C A T O  

A T T I  G I U D I Z I A R I   
 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE   addi   PRIMO   del mese MARZO  la sottoscritta  DI 
MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo come 
da decreto Sindaco n. 03 del 02/03/2015;  
 
Vista la deliberazione GC  n. 19 del 12/02/2019 ad oggetto “Istanza di nomina curatore eredità 
giacente sig.ra Icardi Francesca - Determinazioni” 
 
Rilevato che la presentazione dell’istanza comporta il versamento devono essere versati i 
seguenti tributi  
 - contributo unificato spese atti giudiziari  €. 98,00 
 - diritti cancelleria  €. 27,00 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 12/02/2019 relativa ad approvazione PEG 
anno 2019 con contestuale assegnazione fondi ai responsabili dei servizi; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito: 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Provvedere al pagamento delle seguenti somme dovute per la presentazione dell’istanza di 
nomina del curatore dell’eredità giacente al Tribunale di Vercelli  
 - contributo unificato spese atti giudiziari  €. 98,00 
 - diritti  cancelleria  €. 27,00 
con versamento mediante con apposito F23. 
 
2) Impegnare la somma di € 125,00 alla missione 01 programma 02 capitolo 290 “spese per 

registrazione contratti” codice meccanografico 0102103  bilancio 2019; 
 
3) Liquidare la spesa relativa di  € 125,00 dando atto che trattandosi di trasferimenti ad altro 

ente pubblico, non è soggetto all’applicazione della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari. 

 
4) Dare atto   che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019. 

 

COPIA 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 
 
 

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno 299/2019 assunto 01 
programma 02 capitolo 290 “spese per registrazione contratti” codice meccanografico 0102103  
bilancio 201. 
 
Lì   01/03/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 
______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì    15/03/2019 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBBLICAZIONI  
F.to  DI MARIA Dr.ssa Maria Luisa 


